¶ Itē dicunt dō placita: q̄a ip̄mebāt timorē diuine seueritatis. vñ sacrificioz institutio fuit dīne iusticie vehemēs et fortis ip̄ressio. eo ei ip̄o q̄ ad mortē h̄i aīalia offerebāt mortiq; tradebant: se ip̄os morte dignos ostendebāt. et si s̄ merita peccoz s̄ seueritatē iusticie diuine indicarentur se reos morte i h̄ ope recognoscebāt. vñ de mādatis sacrificioz p̄t accipi illud. 2. eccle. Qui timet dñm custodiēt mandata eius. et s̄dit Dicitēs si penitentiā nō egerim⁹ icide⁹ in man⁹ dī: et n̄ in ma⁹ hoīum.

¶ Itē dicunt dō placita: q̄a inducebāt spes pietatis seu amorē bonitatis. oblatio nāq; munex: et p̄cipatio sacre mēse maltā fiducia p̄stat ap̄propinquatiōis et familiaritatis ad deū: que admodū dicit Apl̄s. i. Cor. x. Panis que frangim⁹ nōne coicatio corpis x̄pi est: et s̄dit. Videte isrl̄ s̄ carnē nōne qui edūt hostias p̄iceps sunt altaris. q̄re manifestū est h̄i sacrificia familiaritatē ip̄i mē et p̄ximitatē ad deū: qm̄ eos q̄ dī om̄es sales quodāmō efficiebant. om̄esalitas aut̄ est q̄i sūma coīo. post coīonē eāz essendi q̄ sūt pater et mat̄ et max̄e effectiua familiaritatis: ppter qd̄ cū de⁹ nō posset offerētib⁹ x̄sa vice comedēdo coīcare: mittebat. iēdū ignē d̄ celo: qui p̄t sacrificioz sibi oblatā cōsumebat: et q̄i vice ip̄i comedebat. dicendū q̄ ppter has utilitates ante introductionē ydolatrie placuerūt ista sacrificia q̄ uis pp̄ se et in se cōsiderata nō placerēt. sed ppter hoc: q̄a erāt p̄ institutionē diuinam ordinata ad honorificētia diuine maiestatis. ad signū future x̄itatis. ad ip̄ressioz timoris seueritatis. ad introductionē spei seu amoris bonitatis.

¶ Itē p̄ introductionē ydolatrie dicunt placuisse pp̄ cautelā erroris. vñ Leu. 17. Offerrent filii isrl̄ hostias suas sacerdoti ad hostiū tabernaculi et nequaq; ultra imolabūt hostias suas de montibus. Ex quo p̄ q̄ placebāt deo vt offerēt sibi ex opatione. s̄ ne ea ydolis imolarent.

¶ Ad illud q̄ qd̄ p̄mo obf̄ de sacrificio Abel. d̄ q̄ hoc nō d̄ rōe oblati sed rōe offerentis. nō enī petif̄ vt sacrificiū

corporis dñi acceptabile fiet do. quod est acceptabilissimū. et oblatō do in odorē suavitatis. sic dñ ad eph. 5. 2. h petif vt actō offerentis sit accepta: sicut actio Abel. que quidem accepta fuit q̄tū ad deuotionem ex pte offerentis. et q̄tū ad ipestrationē ex pte acceptantis. vñ ad Hebreo. x. sup illud holocausta et oblationē noluit. corp⁹ autē aprasti mihi. dñ glo. nūq̄ in odorib⁹ illis d̄ lectatus est dñs nisi in fide et d̄siderio offerentis. ¶ Ad 2^o x̄o quod obf: q̄ respexit dñs ad abel: et ad munera ei⁹. dñ. q̄ munera nō dicūt accepta nisi aut deuotiōe offerentis: aut ppter utilitatē dñe in s̄dōnis que sup̄ habita est: pp̄ salutem hōis. ¶ Ad tertiu qd̄ obf. q̄ q̄quid p̄cipit dñs ad faciendū ē sibi placitū. dñ. q̄ s̄^o distinctionez sup̄ habitā tpoz. tps figure. s. et tps gr̄e p̄cep̄ t dñs ad faciendū tpe figure: ad hoc q̄ eēt signa. vñ s̄^o hoc fuerunt ei placita vt essent alteri⁹. s. spūalis sacrificii signa nō p se. Et id nō pp̄ se: s̄ ppter aliud deo placita erāt. s. p̄ illo statu. s̄^o qd̄ dñ Aug⁹ vt sup̄ habitum est. q̄ si spūalia sacrificia noll; illis sacrificiis signa: nisi de his sacrificiis in lege veteri p̄cepiss; ¶ Ad quartū q̄ obf: q̄ illa sacrificia ex caritate fiebant Dicendū q̄ in sacrificiis exterioribus duo erāt d̄siderare. ip̄am rē sacrificatā cui non h; iūgi caritas. et ex hac pte nō ē dicē rōne caritatis ip̄a sacrificia accepta do. et s̄^o h̄ dñ Ro. 3. Ex op̄ibus legis nō iustificabit oīs caro corā illo. ¶ P̄terea ip̄az actionē sacrificantis sacrificabāt: et huic actioni p̄or d̄iūgi caritas: q̄ ip̄a actio p̄or elici ex ip̄a caritate. vñ s̄^o h̄ac prem p̄nt dici ip̄a sacrificia accepta do. et s̄^o hoc itelligit auctoritas Bede. Justit̄ legis suo tpe custodita nō solū r̄palia: s̄ vitā d̄ferēbat eternā. ¶ Ad illud x̄o qd̄ obf: Exo. 20. Notād est q̄ ante hōis lapsū necessaria erāt t̄mō ea q̄ s̄^o d̄icamē rōnis sunt faciēda hōi. vt moralia p̄cepta. Post lapsū x̄o p̄ter hoc necessariū erat vt liberationē suā hō itelligit ne d̄sparet. vñ s̄^o hoc necessaria fuerūt ei duo gr̄a p̄ceptoz. Quedā que essent p̄cepta vite agende. Quedā que essent p̄cepta liberationis signū. P̄cepta x̄o que erant vite agende sūt moralia p̄cepta. et sunt ad faciendū simplr. P̄cepta liberationis signū de p̄ncipalif erāt ad itelligendū liberationē futurā: ne de liberationē d̄sparet. ex cō

sequēti vero ad faciendū. Et hec fuerūt p̄cepta de sacrificiis. vñ sicut in hōie ē duplex instinctiū ad desiderū salutis. vñ in vi affectiua. aliud in vi cognitiua. et ita in lege Exo. 20. Datū est duplex p̄ceptū hōmini. P̄ceptū morale ad excitandū affc̄m ad faciendū ea que prinēt ad suā salutem simplr et s̄^o oē tps. Et p̄ceptū d̄ sacrificiis ad excitandū intellectū ad itelligendaz futurā hōis liberationē p̄ncipalr. P̄cepta enī sacrificioz p̄ncipalif data sūt ad signū. ex d̄sequēti vero ad faciendū. q̄a sicut dicit Aug⁹. x. de ci. di. Sacrificiū visibile i visibilis sacrificii sacramētū ē. i. sacz signū est. et hoc mō fuerūt do accepta vt d̄cū est ¶ Ad obiecta x̄o s̄^o auctoritates in p̄tem d̄traria p̄ r̄nsio. Nā qd̄ dñ nō vult sacrificiū pecoris. si referat ad tpus gr̄e v̄oz est simplr. Si x̄o referat ad tps figure v̄oz ē q̄a nō vult sacrificiū pp̄ se s̄ ppter aliud. ¶ vñ Aug⁹. x. de ci. di. Ubi scriptū est misericordiā volo et nō sacrificiū. nihil aliud q̄ sacrificiū sacrificio p̄latū optuit itelligi qm̄ illud qd̄ ab hōibus appellat sacrificiū signū est veri sacrificii. Homo mīa verum sacrificiū ē. Et si li mō itelligit auctoritas s̄^o psal. Nō in sacrificiis zc. videlz q̄tū ad tps gr̄e. vñ sup̄ illud psal. Admō sit omīs sacrificii tui. Hō. sacrificiū ecclesie p̄uidebat pp̄ha p̄ sp̄m: que affert sacrificiū non pecudū: s̄ corpis et sanguinis xp̄i: et holocaustū tuū zc. vbi int̄tio amore d̄i tota incendit. ¶ Ad alias aut̄ oēs auctoritates mani festa est r̄nsio p̄ distinctionē sup̄dictam.

Queritur postea ^{vtz} sacrificia eēt in gr̄e bona. Ad qd̄ sic arguitur Sacrificare sacrificandū est bonū in gr̄e Et sacrificare pecus s̄^o institutionē v̄ina est sacrificare sacrificandū. q̄ sacrificare aīalia est bonū in gr̄e. ¶ Itē bonū in gr̄e ē cū actus debitus t̄nsit sup̄ debitā mān: vt pascere esurientē. Cū ḡ debita mā sacrificioz fuerint aīalia p̄ tpe figure. Sacrificare x̄o erat actus debitus. Itē sacrificare aīalia ē actus debitus transiēs sup̄ debitā mān. q̄ ē bonū in gr̄e. ¶ Cōi Ezech. 20. Dedit eis p̄cepta nō bona qd̄ itelligit d̄ p̄ceptis sacrificioz. Si nō bona. q̄ nec bona in gr̄e. q̄a negat bonitas absolute. ¶ Itē bonū in gr̄e nō mutat. q̄a si aliquid est bonū in genere sp̄ est in gr̄e bonū. vt pascere esurientē s̄p

est bonū in gñe. Cū ḡ sacrificare pecus tpe
 grē nō sit bonū in gñe. ḡ nūq̄ fuit bonum
 in gñe. ¶ Rē est considerare pec' vt pec':
 pecus vt signū. Si considerat pec' vt pecus
 f' hoc nō est mā debita sacrificii. imo f'
 hoc dicit Aug' iux' auctoritatē psal. Nō vult
 de' sacrificiū trucidati pecoris. Et f' hoc
 intelligit auctoritas pphe. Dedi eis prece
 pra nō bona. Si considerat vt signū: f'
 hoc p tpe signationis seu figure pec' est ob
 ta mā sacrificii. ¶ Ad soluedum ḡ obiecta
 distiguēdū bonū i gñe duplr: f' statum et
 simplr. Offerre ḡ pecus vt signū bonū est
 i gñe f' statū: quo ē signū et figurandū;
 nō rñ simplr: qā nō f' statū cessationis fi
 gure. vñ f' fido' sup' pncipiū Leu. Dīs ho
 stiaz diuersitas xpi hostiā pfigurabat. vñ
 f'itate oblata cessauit vmbra vtz sacrificii
 um pfigurans. Et ex B p3 rñ ad obiecta.

Postea queritur vtz
 ficia ex lege nāe sint offerēda. Ad qd mul
 ta signa iducunt. Nā cū statū i exordio mū
 di i p̄mis filiis Ade Caym et Abel legam'
 sacrificia Gen. 4. nec legam' q' hoc fecerit
 ex iussione vel ispiratōe dīna vel ex disci
 plina humana. vñ q' hoc fecerūt dictante
 nā. ¶ Itē aliō signū ad idē est. qā ante di
 sciplinā legis seu pceptū in ipā lege nāli
 in trib' etatibus mūdi in exordio cuiuslibz
 etatis legim' sacrificia oblata a p̄rib': vt i
 p̄ma etate ab Abel Gen. 4. In scda etate a
 Noe. Gen. 8. Nec legit hoc fecisse iussione
 vel inspiratione diuina. Sitr in tertia eta
 te ab Abrahā. i. Gen. vbi dicit. Q' edificat
 altare. et constat q' ad offerenda sacrificia
 nec legit hoc fecisse iussione vel inspirati
 one diuina. ¶ Itē tertiū signū ad ibidem
 ē: qā nō solū ab Hebreis p instructionē le
 gis legimus sacrificioz ritū oblatoz deo.
 s' etiā a gentilib' quibus nō erat data lex
 sicut p3 Job. i. vbi legit Job obtulisse holo
 causta. et vltio tres ei' amici. Cum ḡ apud
 oēs hoīes legamus sacrificia: vñ relinq' q'
 sacrificia erāt dictate nā: nō ex disciplina
 vīna vel hūana. ¶ Con. Qd ē de dictamē
 legis nāe ē scriptū seu iditū in corde hoīs
 sicut dicit ad Ro. 2. Si gētes que legē nō ha
 bēt ea q' legis sunt faciūt ipi sibi sē lex: qā
 ostendūt op' legis scriptū in cordib' suis.
 Cū ḡ in corde hoīs nō sit scriptū q' sit sacri
 ficandū aīal: et hoc aīal plus q' illud. Reli

quē q' sacrificia nō sūt ex dictamē legis
 nāe. ¶ Itē ius nāe nō mutat: s' semp idē
 est. ante legē. in lege. et tpe grē. Cū ḡ sacri
 ficia tpe grē mutata sūt. Relinq' q' nō sūt
 de iure nāe. ¶ Rē cū sit duplex sacrificiū
 sic dicit Aug' x. de ci. di. visibile. et inuisibile
 Visibile sacrificiū qd fuit in pecorib': sig'
 fuit sacrificii inuisibilis. qd consistit in pure
 mētis et bone voluntatis officiis. Dicit ḡ
 q' de dictamine legis nālis fuit simplr et
 f' oē tps oblatio sacrificii inuisibilis. vt il
 lud de quo dicit in psal. Sacrificiū dō spirit'
 obulat' et bi'. De dictate hō nāe nō simplr
 f' f' quid. et f' statū nāe post lapsum expe
 crantis liberationē fuerit sacrificia visibi
 lia pecorū. Vñ notandū: q' p' lapsū hūane
 nāe semp remāsit i hōie aliqua sintilla ra
 tionis. que dictabat q' p' aliquid fieri repa
 ratio. et ex hoc ex consequēti dictabat q' facerē
 aliquid in signū repationis future. Querē
 ti igit signū accessit diuina illuminatio vt
 signū liberationis future facerē oblatio visi
 bilis sacrificii. et ita quodā mō in gñali de
 dictamine nāe erat oblatio visibilis sacri
 ficii. ¶ In spāli hō illuminata rō offerēbat
 s' quadā similitudine signi ad signatū. vñ
 hoc q' dictauerat nā in gñali q' aliqd erat
 dīno offerendū in signū. Addebat ḡ rō vt
 rō et p collationē inuenit q' offerenda erat
 ouis vel bos magis q' alia ppter quadā si
 militudinē hōz ad vtz sacrificiū. Et itē
 inueniebat rō. q' plura erāt offerenda: vt
 p plura desigret ipam plenitudinē grē re
 demptoris: que quīs vna est simplicitate
 eēntie. multiplex tñ futura erat in virtute
 Unde est q' sic dicit f' f' p̄n' Leu. Xp̄s
 in vitulo ppter virtutē crucis offerēbatur
 in agno ppter inocētā. In ariete p pnci
 patū. In hyrcō p similitudinē carnis pecca
 ti. Ro. 8. In turture et colūba: qā de' et hō
 mediator dī et hominū. i. Ibi. 2. In duarū
 sbaz diuictiōe mōstrabat. In simlagie p
 vsp̄sioz credētū p aquā baptisimī collectā
 ecclīa eē corp' xpi ostēdebat. ¶ Ad illud ḡ
 q' pmo obf: q' de iure nāe non erat q' offe
 ret aīal: vñ hoc plus q' illud. vñ. q' hoc nō
 dictabat nā nisi in gñalitate illa. de q' dicit
 Aug' x. de ci. di. Deo nos f' virtutē que la
 tria grece dicit seu in quibuscūq' sacramētis
 seu in nobis meti p̄is debem': s' ipā rō illū
 nata fide redemptoris ex collectōne sui dī
 ctabat hoc in spāli: vt dictū est. ¶ Ad 2.